

# Läkemedel – receptblanketter och e-recepttjänster, beställning och hantering

---

## Hitta i dokumentet

[Syfte](#)  
[Ny lag om läkemedelsförskrivning och receptblanketter](#)  
[Förskrivning av e-recept](#)  
[Recept eller etiketter med tryckta koder](#)

[Hantering av receptblanketter](#)  
[Beställning av receptblanketter och etiketter](#)  
[Bilagor](#)  
[Uppdaterat från föregående version](#)

---

## Syfte

Rutinen beskriver hur beställning av webbaserad tjänst för förskrivning av e-recept genomförs, hur beställning görs av receptblanketter med eller utan tryckt förskrivare- och arbetsplatskod samt hur receptblanketterna ska hanteras.

## Ny lag om läkemedelsförskrivning och receptblanketter

Förändringar i Läkemedelsverkets föreskrifter om förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit (HSLF-FS 2021:75, ersätter tidigare HSLF-FS 2019:32) trädde i kraft under 2021–2022. Dessa förändringar påverkar bland annat hur läkemedel ska förskrivas och hur receptblanketten ser ut:

1. Elektronisk förskrivning är huvudregel vid förskrivning av läkemedel och teknisk sprit till människa sedan 10 maj 2022. För att kunna förskriva recept behöver alla förskrivare ha tillgång till ett elektroniskt system som är anslutet till den nationella läkemedelslistan. Se Förskrivning av e-recept nedan.

Undantag från kravet på elektronisk förskrivning får endast ske:

- Om det föreligger teknisk störning vid förskrivningstillfället som omöjliggör elektronisk förskrivning. Se rutin för driftstopp vid aktuell förvaltning.
- Receptet förskrivs så att patienten ska kunna hämta ut ett läkemedel på apotek i annat EES-land.
- Förskrivaren bedömer att patienten har särskilda skyddsbehov.
- Det föreligger något annat särskilt skäl.

Lagförändringen gällande elektronisk förskrivning begränsar även möjligheten att förskriva telefonrecept på liknande sätt som pappersrecept.

2. En ny receptblankett för förskrivning av läkemedel och teknisk sprit till människa har införts nationellt. Receptblanketten gäller för alla sorters läkemedel, inklusive så kallade särskilda läkemedel. Användandet av den nya receptblanketten vid utskrift från ordinationssystem samt för recept förskrivna för hand är ett krav från 1 maj 2021. Receptblanketter kan beställas från Adda, se Beställning av receptblanketter och etiketter nedan. Varje receptblankett är försedd med ett unikt serienummer för spårbarhet.

Observera! De äldre receptblanketterna för vanliga läkemedel och så kallade särskilda läkemedel kan inte användas för förskrivning efter 30 april 2021. Oanvända gamla receptblanketter ska destrueras som sekretessmaterial.

## **Förskrivning av e-recept**

Med en e-recepttjänst fås tillgång till beslutsstöd och tjänster som underlättar förskrivningen och gör arbetet lättare och säkrare. Exempelvis kan det handla om interaktionsvarningar, information från FASS och SIL, regionens rekommenderade läkemedel, prisjämförelser för identiska läkemedel utanför förmånen, information om restsituationer på apoteken samt möjlighet att spara receptmallar med mera.

Med e-recept undviks hanteringen med pappersrecept och efter förskrivningen kan förskrivna läkemedel enkelt hämtas ut på det apotek som passar patienten bäst.

Så kallade fritidsförskrivningar ska också göras elektroniskt. Anställda inom Region Halland eller i verksamhet som har vårdavtal med regionen ska göra eventuell fritidsförskrivning i ordinationssystemet på arbetsplatsen för korrekt journalföring. Förskrivning ska ske utanför arbetstid.

För förskrivare som ej är anställda av Region Halland eller i verksamhet som har vårdavtal med regionen kan webbaserade e-recepttjänster (se nedan) användas för elektronisk förskrivning.

## **Beställning av webbaserad e-recepttjänst**

I dagsläget finns det ett antal leverantörer som erbjuder webbaserade e-receptlösningar mot licensavgift. E-hälsomyndigheten tillhandahåller en basal webbaserad tjänst för elektronisk förskrivning som är kostnadsfri.

Tillgängligheten är god med de webbaserade e-recepttjänsterna då de är oberoende av datorns operativsystem. I vissa fall är de även tillgängliga från surfplatta och smartphone (varierar mellan leverantörerna).

Se respektive leverantörs hemsida för mer information:

[Alfa e-recept](#)

[ApoEx e-recept](#)

[E-förskrivning](#) (via Health Amplify AB)

[Intrecept](#)

[Muntra](#)

[Förskrivningskollen](#) – E-hälsomyndighetens basal webbaserad tjänst för elektronisk förskrivning.

## **Recept eller etiketter med tryckta koder**

Förskrivarkod (7 siffror) är obligatoriskt på alla recept. Om förskrivarkod saknas på receptet kommer apoteken inte att expediera läkemedlet.

Arbetsplatskod (13 siffror) anges på receptet för att det ska kunna expedieras inom läkemedelsförmånen. Om arbetsplatskod saknas får patienten betala hela kostnaden själv oavsett om frikortsbeloppet har nåtts eller inte.

Observera att båda koderna enligt författning ska anges i maskinläsbart skick (d.v.s. med streckkod). Detta medför att i de fall elektronisk förskrivning inte kan göras så behöver antingen recept med förtryckta streckkoder användas eller förtryckta streckkodsetiketter sättas på recepten.

För verksamheter med VAS kan receptblanketter förses med individuella streckkoder för varje förskrivare på arbetsplatsen genom funktionen *SK* formulär.

## Hantering av receptblanketter

Receptblanketter kan användas för förskrivning av både narkotikaklassade läkemedel och vanliga läkemedel. De ska förvaras säkert, exempelvis inlåsta, på ett begränsat antal platser och endast tillhandahållas mot signering på kvittenslista, [Bilaga 1](#).

Verksamhetschef ansvarar för att medarbetarna har kännedom om denna rutin, att utse ansvarig person/ansvariga personer för förvaring, hantering och inventering av receptblanketter, samt att handlingsplan vid försvunna receptblanketter finns upprättad. Försvunna/stulna receptblanketter anmäls till polisen, uppge serienummer för berörda blanketter vid anmälan.

## Beställning av receptblanketter och etiketter

Beställning av blanketter, blanka eller förtryckta görs från **Adda** (tidigare SKL Kommentus).

### Kontaktuppgifter Adda

E-post: [kundservice@adda.se](mailto:kundservice@adda.se)

Telefon: 08-709 59 90

Via Adda kan följande beställas:

- Receptblanketter - med eller utan streckkod
- Klisteretiketter med streckkod
- Hjälpmiddelskort
- Livsmedelsanvisningar
- Recept för djur
- Recept för fysisk aktivitet

[Onlinetjänst för beställning \(extern länk\)](#)

## Bilagor

Bilaga 1: [Läkemedel – receptblanketter, hantering - Kvittenslista](#)

## Uppdaterat från föregående version

2023-12-05

Receptblanketter kan från och med 2023-11-15 enbart beställas från Adda. Information om kontaktuppgifter från Strålfors har därför tagits bort.

Mindre redaktionella ändringar

Tidigare versionsuppdateringar

23-07-20 Redaktionell ändring, genomgång av taggning, byte till standardmall

2023-02-10: Mindre redaktionella justeringar vad gäller formuleringar.

Bilaga 2 Beställningsblankett Strålfors och Bilaga 3 Prislista Strålfors har tagits bort och ersatts med länk som hänvisar till motsvarande information på Vårdgivarwebben.

Under rubriken Ny lag om läkemedelsförskrivning och receptblanketter. Redaktionell ändring av datum för lagändringen elektronisk förskrivning som huvudregel.

Bilaga 2 Beställningsblankett Strålfors har uppdaterats med aktuella adressuppgifter till Strålfors.

2022-05-12: Under rubriken Ny lag om läkemedelsförskrivning och receptblanketter.

Redaktionell ändring eftersom regeländringen om e-förskrivning som huvudregel nu har genomförts, samt hänvisning till ny ersättande föreskrift från Läkemedelsverket.

Under rubriken Beställning av webbaserade e-recepttjänster. Intrecept lagts till som leverantör av webbaserad tjänster.

Länkar till bilagorna har uppdaterats.